Muhammed el-Lahmî el-Ğırnâtî eş-Şâtıbî

kaynaklarda isim, künye ve nispetiyle bu şekilde yer almaktadır. Daha çok “el-

Muvâfakât” isimli eseriyle bilinen Şâtıbî, Endülüslü bir Mâlikî fâkihi, dil âlimidir.
1

Doğumu ile ilgili birçok kaynakta belirli bir tarih verilmemektedir.
2
Bununla beraber

720 (1320) yıllarında Gırnata’da (Granada) dünyaya gelmiş olması muhtemeldir. Arap

kökenli ailesi Şâtıbeli (Jativa) olduğundan Şâtıbî nisbesiyle anılmıştır. Her ne kadar

ailesinin Şatibeli olmasından dolayı ailesine nisbetle Şâtıbî olarak anılmış olsada Şâtıbe,

Aragon Krallığı’nın eline geçtikten iki yıl sonra (646/1248) buradaki Müslümanların

hemen tamamı şehri terkederek Gırnata’nın da yer aldığı güneye doğru göç ettikleri için

Şâtıbe’de doğmuş olması mümkün görünmemektedir. Nasrîler yönetiminde iken

(8/14yy.) Endülüs’ün en kalabalık ve Müslümanlar açısından en güvenli şehri haline

kaynak kabul edilen Ahmed Bâbâ’nın eseri ile daha sonraki döneme ait eserler,

Şâtıbî’nin, miladi 1388’e denk gelen hicri 790 yılı Şabân ayında vefat ettiğini

bildirmektedirler. Bazı kaynaklarda gün ifadesi yer almamasına rağmen genel kabul

gören görüşe göre Şâtıbî’nin vefat tarihi, 8 Şa’bân 790 /1388 Salı günüdür.
20

1.2. ŞÂTIBI’NİN İSLÂM FIKHINA KATKISI

Şâtıbî’nin, usûl-u fıkıh alanında yenilik sayılabilecek bir girişimde bulunurken

fürûu fıkıh sahasında Mâliki Mezhebi ve mezhebin ilk dönem âlimleri ve eserlerine

bağlılık hususunda hassasiyet gösterdiğinin göz ardı edilmemesi, onun fıkıh düşüncesi